муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
(<Детский сад ЛlЪ 27)> Изобильценского городского округа

Ставропольского края

Приказ
l 7 августа 2022 года JФ 8l/l

х. Широбоков

О системе (челевой модели) наставничества
педагогических работников

во исполнение приказа министерства образования Ставропольского
края от 03 марта 2022 года J\Ъ З37-пр (О системе (целевой модели)
наставничества педагогических работников в образовательных
организациях Ставропольского края)), в соответствии с методическими
рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации по
разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества
педагогических работников В образовательных организациях (письмо от
21 декабря 2021 года J\b АЗ-1 128/08)

ПРИКАЗЫВАIО:

1. Утвердить:
l. l. ПОЛОЖеНие о системе наставничества педагогических работни-

ков в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении
<,Щетский сад J\Ъ27) ИГОСК (Приложение 1);

|.2. ТИПОВОе Положение о системе наставничества педагогических
работников в образовательной организации (приложение 2)

1.3. fiорожную карту (план мероприятий) по реализации
положения о системе наставничества педагогических работников в
МКДОУ <fiетский сад Jф 27) ИГОСК (Приложение 3)

2. ОРганизовать работу по созданию системы наставничества в
МУнициПальном казенном дошкольном образовательном учреждении
<<.Щетский сад J\Ъ27) ИГОСК

3. Воспитателю Журавель С.В. р€вместить на официальном сайте МКДОУ
<.ЩетСКий сад}lЪ 27>> lrГOCK настоящий прик€в в течение десяти рабочих дней со
дня его издания.

4. КОнтроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его ания

Заведующий МКДОУ
<Щетский садNs 27> ИГОСК

7
И.Б.Веревкина